1

2023年４月20日

各  位
会 社 名 丸善ＣＨＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 松尾 英介
（コード番号：3159 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員総務部長 高橋 健一郎
 （TEL 03-6735-0785）

上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2023 年１月末日時点において、東証スタンダード市場における上場維持基準に適合しない状態

となりました。下記のとおり、上場維持基準の適合に向けた計画を作成しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の2023年１月末日時点における東証スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとお

りとなっており、流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は下表のとおり、流通株式

比率に関して、2025 年１月末日までに上場維持基準に適合するために、次のとおり各種取組を進めてま

いります。

株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社の状況

（基準日時点）
31,446人 225,900単位 74億円 24.4％

上場維持基準 400人以上 2,000単位以上 10億円以上 25％以上

計画期間 ― ― ― 2025年１月末日

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

ものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針、課題及び取組内容

① 基本方針

当社は、「知は社会の礎である」という価値観のもと、「知の生成と流通に革新をもたらす企業集

団となる」というグループビジョンを掲げて事業運営を行っております。これら当社の経営理念の

実現のためには、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上の実現に向けた施策に継続的に取り組

んでいくことが必要であると考えており、これらを通じ、より多くの投資家の皆様の投資対象にな

り得ることを目指し、株価の安定を図りながら、流通株式比率の向上に取り組んでまいります。

② 課題

当社は、中間持株会社ですが、過去の経営統合、事業再編の経緯から関係会社、傘下の事業会社の

取引先を中心とした国内法人による安定株主比率が高く、株式市場における流動性が低い状態に

なっています。

2

③ 取組内容

関係会社、傘下の事業会社の取引先などを中心に、保有株式の市場売却を打診してまいります。

当該売却につきましては、株価に影響の少ない範囲とするため、上場維持基準が達成されるまで２

年（2025年１月末日まで）は必要と見込んでおります。

また、当社ウェブサイトなどによる投資家の皆様への情報発信を充実させ、当社株式の魅力を高め

る取り組みに努めてまいります。

以 上